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Gdańsk,20.08.2018 r.

BZP.271.42.2018.MK 

Wykonawcy

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Świadczenie usługi 
ochrony osób i mienia w obiektach zajmowanych przez Urząd Miejski w Gdańsku” nr 
sprawy BZP.271.42.2018.

Szanowni Państwo,
W trakcie prowadzonego postępowania, do zamawiającego wpłynęły pytania, na które 
zamawiający udziela odpowiedzi:

1) Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku dysponowania odpowiednim potencjałem 
technicznym jeśli Wykonawca w zakresie warunku o którym mowa w pkt 1.2.3. ppkt a) 
przedstawi pozwolenie radiowe na używanie radiowych urządzeń nadawczych lub nadawczo-
odbiorczych pracujących w służbie radiokomunikacyjnej ruchomej lądowej typu 
dyspozytorskiego obejmującego swym zasięgiem cały kraj wydane przez Prezesa Urzędu 
Komunikacji Elektronicznej?
Odpowiedź:
Zamawiający uzna za spełnienie warunku dysponowania odpowiednim potencjałem 
technicznym jeśli Wykonawca w zakresie warunku o którym mowa w pkt 1,2,3 ppkt a) 
przedstawi pozwolenie radiowe na używanie radiowych urządzeń nadawczych lub nadawczo-
odbiorczych pracujących w służbie radiokomunikacyjnej ruchomej lądowej typu 
dyspozytorskiego obejmującego swym zasięgiem cały kraj wydane przez Prezesa Urzędu 
Komunikacji Elektronicznej.

2) Czy Zamawiający wymaga, aby całodobowe Centrum Monitorowania znajdowała się na 
terenie m. Gdańsk?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wymaga, aby centrum monitorowania i kierowania ochroną, z którego 
całodobowo przy pomocy środków łączności radiowej i przewodowej prowadzony jest nadzór 
nad pracownikami chroniącymi powierzone obiekty znajdował się na terenie np. miasta 
Gdańska.

3) Czy Zamawiający wymaga aby Centrum Monitorowania posiadało łączność radiową (za 
pośrednictwem radiotelefonów przenośnych) z chronionymi obiektami?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wymaga aby Centrum Monitorowania posiadało łączność radiową za 
pośrednictwem radiotelefonów przenośnych z chronionymi obiektami. Zamawiający wymaga 
posiadania na każdym z dozorowych obiektów telefonu sieci komórkowej do łączności z 
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Centrum Monitorowania oraz posiadania przez pracowników ochrony profesjonalnych 
środków łączności np. radiotelefonów przenośnych, zapewniających łączność pomiędzy 
pracownikami w obrębie danego obiektu.

4) Z uwagi na zapis w załączniku nr 1a do Ogłoszenia oraz §4 ust. 3 wzoru umowy prosimy o 
jednoznaczną odpowiedź czy Zamawiający dopuszcza zatrudnienie pracowników wykonawcy 
na podstawie umowy zlecenie?
Odpowiedź:
Zgodnie z Rozdziałem 1 ust. 8 Ogłoszenia zamawiający wymaga aby „wszystkie osoby 
wykonujące czynności związane z ochroną osób i/lub mienia, były zatrudnione przez 
Wykonawcę i Podwykonawców na podstawie umowy o pracę, zgodnie z art. 22 § 1 ustawy z 
dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz.U. z 2018., poz. 108)  z wyłączeniem osób 
wchodzących w skład grupy interwencyjnej” tym samym Zamawiający także dopuszcza 
zatrudnienie pracowników Wykonawcy na podstawie umowy zlecenie

5) Prosimy o jednoznaczną odpowiedź w jakiej formie Zamawiający wymaga złożenia 
oświadczenia JEDZ. W Rozdziale 3 Zamawiający wymaga złożenia formularza JEDZ w 
postaci elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym natomiast opis 
w Rozdziale 4 ust. 4 w zw. z Rozdział 6 ust.3 pkt 1 lit. a) może budzić wątpliwości w tym 
zakresie. 
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga aby dokument JEDZ był złożony w formie elektronicznej, podpisany 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Miejsce złożenia dokumentu JEDZ pozostaje do 
wyboru dla Wykonawcy. Dokument Jedz może być przesłany albo na adres 
bzp.jedz@gdansk.gda.pl  albo może być złożony na platformie zakupowej, która znajduje 
się pod adresem www.platformazakupowa.pl/transakcja/148625

6) Prosimy o weryfikację numeracji wskazanej przez Zamawiającego w Rozdziale 3 ust. 14 gdyż 
w Ogłoszeniu nie występuję Rozdział 3 ust. 8 lit. c), d), e) oraz ust. 8 pkt 3 lit b) i c).
Odpowiedź:
Prawidłowy zapis powinien brzmieć:
Oświadczenia, o których mowa w Rozdziale 3 ust. 9, ust.12 pkt 12.4, 12.4, 12.5, 12.6 oraz pkt 
12.8 lit. b) i lit c), oraz ust. 13 Ogłoszenia składane są w formie oryginałów.

7) Prosimy o odpowiedź jakie oświadczenia Zamawiający ma na myśli w Rozdziale 3 ust. 14 lit. 
b.
Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje zmiany brzmienia zapisu Rozdziału 3 ust. 14 lit b) na:
„Dokumenty inne, niż oświadczenia, o których mowa w lit. a) powyżej składane są 
w oryginale lub kopii poświadczonej za zgodność z oryginałem”

8) Czy Zamawiający wymaga złożenia odrębnego formularza JEDZ dla podwykonawcy?
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga złożenia odrębnego formularza JEDZ dla podwykonawców

9) Czy Zamawiający zezwala aby Wykonawca ograniczył się do wypełnienia sekcji α w części 
IV JEDZ?
Odpowiedź:

mailto:bzp.jedz@gdansk.gda.pl
http://www.platformazakupowa.pl/transakcja/numerID
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Decyzja o zakresie wypełnienia dokumentu JEDZ należy do Wykonawcy. W przypadku 
błędnego wypełnienia lub niewystarczającego wypełnienia dokumentu, Wykonawca zostanie 
wezwany do uzupełnienia .

10) Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wykazów osób przed rozpoczęciem realizacji usługi na 
osoby, które pod względem doświadczenia warunkującego przyznanie punktów w kryterium 
oceny oferty będą posiadać takie same doświadczenie jak osoby zadeklarowane w ofercie.

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza zmianę osób. Osoby, które będą zastępowały osoby wymienione 
muszą mieć kwalifikacje nie gorsze niż wskazane w ofercie pod rygorem nie podpisania 
umowy.

11) W nawiązaniu do § 4 ut. 3 wzoru umowy prosimy o odpowiedź o jakich wymogach 
Zamawiający wspomina? Do wzoru umowy nie ma załączonego załącznika nr 6a.
Odpowiedź:
Załącznik wymieniony w umowie w § 4 ust. 1 stanowi Załącznik nr 12 na świadczenie usługi 
ochrony osób i mienia WYKAZ OSÓB PRZEWIDZIANYCH DO REALIZACJI 
ZAMÓWIENIA „Usługa ochrony osób i mienia w obiektach Urzędu Miejskiego w 
Gdańsku”, natomiast załącznik wymieniony w umowie w § 4 ust. 3 stanowi Załącznik nr 12a 
na świadczenie usługi ochrony osób i mienia LICZBA OSÓB PRZEWIDZIANA DO 
REALIZACJI ZAMÓWIENIA „Usługa ochrony osób i mienia w obiektach Urzędu 
Miejskiego w Gdańsku” 
Na stronie :https://bip.gdansk.pl/zamowienia-publiczne/OGLOSZENIE-Na-uslugi-spoleczne-
o-wartosci-powyzej-750-000-EURO-do-ktorych-maja-zastosowanie-przepisy-art-138-g-
ustawy-z-dnia-29-stycznia-2004-r-Prawo-zamowien-publicznych-na-swiadczenia-uslugi-
ochrony-osob-i-mienia-w-obiektach-zajmowanych-przez-Urzad-Miejski-w-Gdansku-syg-akt-
BZP-271-42-2018,a,121305
Są to odpowiednio pliki o nazwie:
Załącznik nr 12 i 12a do umowy wykaz osób (71.5 KB)

12.  Czy w każdym obiekcie gdzie obsada jest kilkuosobowa występuje Dowódca Zmiany?
Odpowiedź
Zamawiający wymaga aby na każdym chronionym obiekcie gdzie obsada jest kilkuosobowa 
występował Dowódca Zmiany.

13. Czy w obiekcie Partyzantów występuje Dowódca Zmiany?
Odpowiedź
Na obiekcie urzędu przy ul. Partyzantów występuje Dowódca Zmiany.

14. Czy Zamawiającym potwierdza, że recepcja na III p. w budynku Urzędu Miejskiego w 
Gdańsku przy ul. Nowe Ogrody 8/12 ma być obstawiona jedynie 1 godzinę dziennie w dni 
robocze, a tej czynności nie może wykonać jeden z 5-ciu strażników?
Odpowiedź
Ochrona na stanowisku recepcyjnym usytuowana na III p. w budynku przy ul. Nowe Ogrody 
8/12 pełniona będzie w godzinach pracy urzędu. Pracownik ochrony pracę rozpoczyna pół 
godziny przed rozpoczęciem pracy urzędu oraz kończy pracę pół godziny po zakończeniu 
pracy urzędu. Powyższe godziny pracy Zamawiający oszacował w formularzu cenowym – 
obiekt przy ul. Nowe Ogrody 8/12.
Godziny pracy Urzędu Miejskiego w Gdańsku: 
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poniedziałek, wtorek, czwartek 8.00-16.00, 
środa 8.00-17.00, 
piątek 8.00-15.00.

15.  Ochrona na stanowisku recepcyjnym pełniona na III p. w budynku Urzędu Miejskiego w 
Gdańsku przy ul. Nowe Ogrody 8/12; w dni robocze przez jednego pracownika ochrony w 
systemie: pół godziny przed rozpoczęciem pracy oraz pół godziny po zakończeniu pracy 
Urzędu Miejskiego w Gdańsku oznacza 21 godzin pracy miesięcznie na tym stanowisku, czy 
ta osoba również ma być na umowę o pracę w tak małym wymiarze?
Odpowiedź
Patrz odp. z pyt. 14
Zamawiający wymaga zatrudniania osoby na stanowisku recepcyjnym na umowę o pracę.

16.  Czy Zamawiający potwierdza, że pracownicy posterunków za wyjątkiem Dowódców zmian, 
nie muszą być wpisani na listę kwalifikowanych.
Odpowiedź
Wszyscy pracownicy ochrony zatrudnieni do realizacji tego zamówienia muszą być wpisani 
na listę kwalifikowanych pracowników ochrony.

17.  Czy Kierownik ochrony nie będący dowódcą zmiany może być z ramienia Biura Ochrony w 
dyspozycji telefonicznej bez potrzeby ciągłego przebywania na obiekcie ochranianym?
Odpowiedź
Kierownik ochrony może pozostawać z Zamawiającym w dyspozycji telefonicznej bez 
potrzeby ciągłego przebywania na chronionych obiektach.

18.  Co oznacza dla Wykonawcy dodatkowa ochrona w obiekcie podczas Sesji Rady Miasta 
Gdańska, pełniona będzie w wyznaczone dni w miesiącu, od godz. 8.00 tj.
- ile godzin pracy należy planować w tym zadaniu
- jak będzie rozliczana ta doraźna ochrona, gdzie Wykonawca ma wskazać cenę za tą usługę
Odpowiedź
Godziny pracy ochrony podczas Sesji Rady Miasta Gdańska Zamawiający oszacował w 
formularzu cenowym - obiekt przy ul Wały Jagiellońskie 1. Rozliczenie faktycznie 
przepracowanych godzin będzie wykazywane w rozliczeniu miesięcznym zgodnie z zapisami 
paragrafu 2,3 i 8 umowy.

19.  Czy łączność pomiędzy posterunkami radiowa typu dyspozytorskiego z pozwoleniem na 
obszar całego kraju będzie spełnieniem SIWZ.
Odpowiedź
Zamawiający potwierdza, że łączność pomiędzy posterunkami radiowa typu 
dyspozytorskiego z pozwoleniem na obszar całego kraju będzie spełnieniem SIWZ.

20.  W których adresach należy planować montaż nadajników monitorowania systemów 
alarmowych Zamawiającego, bezpośrednio do stacji monitorowania alarmów Wykonawcy.
Odpowiedź
Montaż nadajników monitorowania systemów alarmowych Zamawiającego bezpośrednio do 
stacji monitorowania alarmów Wykonawcy należy planować w lokalizacjach przy ul. 
Milskiego 1 – System Sygnalizacji Włamania i Napadu.

21.  Na jakiej podstawie Zamawiający nakłada na Wykonawcę obowiązek dysponowania 
dowódcami zmian ( kwalifikowani ) do zadań ochrony osób i mienia z uprawnieniami SEP do 
lkV (obsługa agregatów prądotwórczych , głównej rozdzielni energetycznej). Ustawa o 
ochronie osób i mienia nie nakłada takich uprawnień jak i czynności pracownikom ochrony 
kwalifikowanym.
Wnosimy o wykreślenie takich uprawnień z pracownika kwalifikowanego , modyfikację 
SIWZ i przypisanie obsługi agregatów prądotwórczych, głównej rozdzielni energetycznej 
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pracownikowi nie wpisanemu na listę kwalifikowanych, jednego na każdej zmianie w zamian 
za pracownika kwalifikowanego całodobowo w lokalizacjach Ogrody 8/12 i 3 Maja. W 
przeciwnym przypadku Zamawiający ogranicza  dostęp  do  przedmiotowego postępowania 
zamówienia publicznego nowym Wykonawcom , którzy nie podejmą ryzyka szukania 
jednocześnie pracownika ochrony  wpisanego na listę kwalifikowanych i z uprawnieniami  
SEP do lkV.
Odpowiedź
Z uwagi na zlokalizowanie w budynku przy ul. Nowe Ogrody 8/12 oraz przy ul. 3 Maja 9 
agregatów prądotwórczych, zadaniem pracownika ochrony na stanowisku ochrony w 
przypadkach nadzwyczajnych może być załączenie i (lub) wyłączenie zasilania awaryjnego. 
Do takich czynności potrzebne są uprawniania.

22.  Wnoszę o zawarcie w umowie, klauzuli, która umożliwi obu stronom rozwiązanie umowy za 
wypowiedzeniem tj.: „każda ze stron ma prawo wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 
miesięcznego okresu wypowiedzenia". Zaznaczam, iż sytuacja Zamawiającego przy 
kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, dlatego powinien on brać pod uwagę nie tylko 
swoje interesy, ale także interesy wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te 
interesy były zrównoważone. Prawo jednostronnego wypowiedzenia umowy przysługujące 
obu stronom z okresem wypowiedzenia umożliwiającym drugiej stronie dostosowanie się do 
sytuacji, jest w opinii Wykonawcy celowe.

Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do umowy zapisów umożliwiających 
stronom wypowiedzenie umowy z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia.

23.  Zamawiający wskazuje w zakresie realizacji ochrony monitorowanie sygnałów alarmowych 
przez Stację Monitorowania Alarmów Wykonawcy. Jaki charakter ma  mieć  to 
monitowanie?
a) czy tylko za pośrednictwem pracowników na obiekcie; następnie pracownik ochrony 
do SMA Wykonawcy;
b) czy bezpośrednio przez System Monitorowania Alarmów Wykonawcy ze stałym 
podłączeniem nadajników do systemów alarmowych Zamawiającego.
Odpowiedź
Jak dla lokalizacji wymienionej w pkt 9 wymagane jest stałe, bezpośrednie połączenie z 
SMA.

24.  Czy Zamawiający dopuszcza ingerencję we własne systemy celem podłączenia urządzeń 
monitorujących?
Odpowiedź
Ingerencję we własne systemy celem podłączenia urządzeń monitorujących Zamawiający 
dopuszcza tylko w zakresie podłączenia nadajnika do wystawionych sygnałów alarmowych. 
Wszelkie prace związane z programowaniem Systemów zostaną wykonane przez pracownika 
Urzędu lub firmę sprawującą nadzór serwisowy.

25.  Czy systemy alarmowe Zamawiającego posiadają moduły ochrony przeciwpożarowej,  czy 
też ochrona przeciwpożarowa to systemy autonomiczne (oddzielne centrale)?
Odpowiedź
Ochrona przeciwpożarowa są to centrale autonomiczne. Monitorowanie sygnałów 
pożarowych objęte jest oddzielnym postępowaniem.

26.  Czy systemy ochrony przeciwpożarowej również podlegają bezpośredniemu stałemu 
monitorowaniu przez Wykonawcę i wstępną weryfikację przyczyn przed wezwaniem Straży 
Pożarnej?
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Odpowiedź
Systemy ochrony przeciwpożarowej nie podlegają bezpośredniemu stałemu monitorowaniu 
przez Wykonawcę Monitorowanie sygnałów pożarowych objęte jest oddzielnym 
postępowaniem.

27.  Ile autonomicznych systemów alarmowych (central  alarmowych  SSWiN,  Ppoż) 
Wykonawca będzie zobowiązany monitorować bezpośrednio? Parametr istotny w celu 
zaplanowania właściwej liczby urządzeń (nadajników) monitorujących.
Odpowiedź
Wykonawca będzie zobowiązany monitorować bezpośrednio tylko Sygnalizację Włamania i 
Napadu  w lokalizacji przy ul. Milskiego 1.

28.  Wnosimy o wydłużenie czasu dojazdu do obiektów Zamawiającego do 15 minut w dzień i 10 
minut w nocy. Zaznaczamy, iż samochód grupy interwencyjnej nie jest pojazdem 
uprzywilejowanym , musi przestrzegać przepisów ruchu drogowego oraz dostosować 
prędkość jazdy do warunków panujących na drodze. Należy również pamiętać o takich 
aspektach jak sygnalizacja świetlna, remont dróg, złe warunki pogodowe.
Odpowiedź
Zamawiający nie dopuszcza wydłużenia czasu dojazdu patrolu interwencyjnego do obiektów 
Zamawiającego. Ponadto Wykonawca ma możliwość złożenia oferty w ramach konsorcjum, 
co również poszerza jego dostęp do udziału w postepowaniu o udzielenie zamówienia w tym 
zakresie. Zamawiający dopuszcza również podwykonawstwo działania grupy interwencyjnej.

29.  Wnoszę o dopuszczenie do realizacji usługi pracowników ochrony z niewidocznym i nie 
mającym wpływ na realizację usługi stopniem orzeczenia o niepełnosprawności. 
Zamawiający ogłosił postępowanie, w którym nie wymaga pracowników z uprawnieniami 
kwalifikowanego pracownika ochrony, stad istnieje możliwość przeznaczenia do realizacji 
usługi osób z orzeczonym stopniem niepełnosprawności  w  stopniu  umożliwiającym 
realizację przedmiotowej usługi. Powyższy zakaz narusza zasady równości i zakaz 
dyskryminacji, wyrażony  w art. 32 ust. 1 i ust. 2 Konstytucji, który gwarantuje szczególną 
ochronę, jaka przysługuje osobom niepełnosprawnym.
Odpowiedź
Zamawiający wymaga aby wszyscy pracownicy ochrony zatrudnieni do realizacji tego 
zamówienia byli wpisani na listę kwalifikowanych pracowników ochrony. Ze względu na 
charakter wykonywanej pracy np. przenoszenie worków z piaskiem czy obrona bezpośrednia, 
zatrudnienie osób z orzeczonym stopniem niepełnosprawności nie gwarantuje należytego 
wykonania świadczenia. Z posiadanej przez zamawiającego wiedzy i zdobytego 
doświadczenia wynika, ze osoby niepełnosprawne nie są w stanie zagwarantować 
bezpieczeństwa osób przebywających w obiektach urzędu. Ponadto Zamawiający nie 
zastrzegł w SIWZ, ze Wykonawca nie może mieć statusu zakładu pracy chronionej, a jedynie 
wymaga zatrudnienia do realizacji tego zamówienia osób bez orzeczenia o stopniu 
niepełnosprawności. Dodatkowo należy podkreślić, ze art. 33 ust 2 ustawy z dnia 22 sierpnia 
1997 r. o ochronie osób i mienia mówi, że „osoba ubiegająca się o wpis na listę 
kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej lub posiadająca taki wpis jest obowiązana 
dołączyć oświadczenie, złożone pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie 
fałszywych zeznań, że nie jest osobą niepełnosprawną w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 2046 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 777, 935 i 1428) 
lub nie posiada orzeczenia o inwalidztwie lub niezdolności do pracy wydanego przez 
właściwy organ rentowy albo dokumenty potwierdzające orzeczony stopień 
niepełnosprawności, inwalidztwa lub niezdolności do pracy”.
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30.  Proszę o informację w jakim terminie zostanie zawarty aneks, o którym mowa w par. 9 ust. 
6? Aneks powinien być zawarty przez  Strony w terminie 30 dni od daty złożenia 
Zamawiającemu powyższego oświadczenia przez Wykonawcę, przed wejściem w życie 
zmian, o których mowa w par. 9  ust  pkt 2
Odpowiedź
Zamawiający rozpatrzy wniosek bez zbędnej zwłoki. Natomiast podpisanie ewentualnego 
aneksu odbędzie się zgodnie z zapisami umowy § 9 ust 6-7.

31. Na podstawie art. 10 ust.1 w zw. Z art.2 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 
informacji publicznej (Dz.U. 2001 Nr 112 poz. 1198 z późn. zm. Dalej: „u.d.i.p”) zwracamy 
się z wnioskiem o przesłanie obecnie obowiązujących umów w zakresie ochrony fizycznej 
obiektów których dotyczy w/w postępowanie wraz z aneksami waloryzacyjnymi.
Odpowiedź:
Kopie umów stanowią załączniki do odpowiedzi.

Dyrektor Biura

Marek Komorowski
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